
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Martes 3 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 70333

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
57

04
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

57040 Resolución de la Delegación de Economía y Hacienda de Soria, por la
que se anuncia subasta pública al alza, con admisión simultanea de
ofertas en sobre cerrado, para la enajenación de bienes inmuebles en
la provincia de Soria.

La Delegación de Economía y Hacienda de Soria, acuerda sacar en subasta
pública al alza, con admisión simultánea de ofertas en sobre cerrado, los bienes
que a continuación se describen,  propiedad de la Administración General  del
Estado.

El plazo para la presentación de ofertas será hasta las 13,00 horas del día 2 de
noviembre de 2017.

La apertura de las mismas tendrá lugar el día 23 de noviembre de 2017 a las
11,00 horas en el salón multiusos de esta Delegación.

Primera subasta.

Lote 1.-

En Alcozar:

- Descripción: Finca rústica en paraje Los Barrancos, de 0,7460 hectáreas,
parcela 26, del polígono 29, en el término municipal de Alcozar (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1556, libro 26, folio 73, finca 3838.

- Referencia catastral: 42 169 F 029 00026 0000 OL.

- Descripción: Finca rústica en paraje Los Coberteros, de 0,3040 hectáreas,
parcela 31 (10031 y 20031), del polígono 29, en el término municipal de Alcozar
(Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1556, libro 26, folio 74, finca 3839.

- Referencia catastral: 42 169 F 029 10031 0000 OE y 42 169 F 029 20031
0000 OG.

- Descripción: Finca rústica en paraje Los Coberteros, de 0,1780 hectáreas,
parcela 32, del polígono 29, en el término municipal de Alcozar (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1556, libro 26, folio 75, finca 3840.

- Referencia catastral: 42 169 F 029 00032 0000 OM.

- Descripción: Finca rústica en paraje Carralanga, de 0,2800 hectáreas, parcela
134, del polígono 30, en el término municipal de Alcozar (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1556, libro 26, folio 79, finca 3844



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Martes 3 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 70334

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
57

04
0

- Referencia catastral: 42 169 F 030 00134 0000 OG.

- Descripción: Finca rústica en paraje El Val, de 0,1820 hectáreas, parcela 151,
del polígono 30, en el término municipal de Alcozar (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1556, libro 26, folio 80, finca 3845.

- Referencia catastral: 42 169 F 030 00151 0000 OX.

- Descripción: Finca rústica en paraje El Val, de 0,2680 hectáreas, parcela 152,
del polígono 30, en el término municipal de Alcozar (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1556, libro 26, folio 81, finca 3846.

- Referencia catastral: 42 169 F 030 00152 0000 OI.

-  Descripción:  Finca rústica en paraje Los Horcajos,  de 0,7800 hectáreas,
parcela 205 (10205 y 20205), del polígono 30, en el término municipal de Alcozar
(Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1556, libro 26, folio 82, finca 3847.

- Referencia catastral: 42 169 F 030 10205 0000 OS y 42 169 F 030 20205
0000 OQ.

- Tipo Licitación lote 1: 1ª Subasta: 474,07 €.

- Lote 2.-

-  Descripción:  Finca rústica en paraje Matapuercos,  de 2,4000 hectáreas,
parcela  108  (10108,  20108,  30108  y  40108),  del  polígono  27,  en  el  término
municipal  de  Alcozar  (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1556, libro 26, folio 77, finca 3842.

- Referencia catastral: 42 169 F 027 10108 0000 OS, 42 169 F 027 20108 0000
OQ, 42 169 F 027 30108 0000 OD y 42 169 F 027 40108 0000 OW.

- Descripción: Finca rústica en paraje Valdesanvicente, de 0,2200 hectáreas,
parcela 124, del polígono 27, en el término municipal de Alcozar (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1556, libro 26, folio 78, finca 3843.

- Referencia catastral: 42 169 F 027 00124 0000 OZ.

-  Descripción:  Finca rústica  en paraje  Carra-Duero,  de  0,1100 hectáreas,
parcela  356,  del  polígono 27,  en  el  término municipal  de  Alcozar  (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1556, libro 26, folio 85, finca 3850.

- Referencia catastral: 42 169 F 027 00356 0000 OY.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Martes 3 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 70335

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
57

04
0

-  Descripción:  Finca rústica  en paraje  Carra  Duero,  de 0,6100 hectáreas,
parcela 359 (10359 y 20359), del polígono 27, en el término municipal de Alcozar
(Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1556, libro 26, folio 86, finca 3851

- Referencia catastral: 42 169 F 027 10359 0000 OX y 42 169 F 027 20359
0000 OA.

- Descripción: Finca rústica en paraje Las Hinojeras, de 0,7640 hectáreas,
parcela 487, del polígono 26, en el término municipal de Alcozar (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1556, libro 26, folio 88, finca 3853.

- Referencia catastral: 42 169 F 026 00487 0000 OO.

- Descripción: Finca rústica en paraje Las Hinojeras, de 0,2300 hectáreas,
parcela 491, del polígono 26, en el término municipal de Alcozar (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria, tomo 1556, libro 26, folio 89, finca 3854.

- Referencia catastral: 42 169 F 026 00491 0000 OK.

- Descripción: Finca rústica en paraje Las Hinojeras, de 0,2860 hectáreas,
parcela 492 (10492 y 20492), del polígono 26, en el término municipal de Alcozar
(Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1556, libro 26, folio 90, finca 3855.

- Referencia catastral: 42 169 F 026 10492 0000 OH y 42 169 F 026 20492
0000 OT.

- Tipo de licitación lote 2: 1ª Subasta: 1.051,56 €.

Lote 3.-

En Alcozar:

- Descripción: Finca rústica en paraje Fuente del Sapo, de 0,6580 hectáreas,
parcela 232, del polígono 25, en el término municipal de Alcozar (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1556, libro 26, folio 83, finca 3848.

- Referencia catastral: 42 169 F 025 00232 0000 OJ.

- Descripción: Finca rústica en paraje Fuente del Sapo, de 0,6320 hectáreas,
parcela 241, del polígono 25, en el término municipal de Alcozar (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1556, libro 26, folio 84, finca 3849.

- Referencia catastral: 42 169 F 025 00241 0000 OW.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Martes 3 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 70336

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
57

04
0

-  Descripción:  Finca  rústica  en  paraje  Los  Arroyos,  de  0,5500 hectáreas,
parcela  433,  del  polígono 25,  en  el  término  municipal  de  Alcozar  (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1556, libro 26, folio 87, finca 3852.

- Referencia catastral: 42 169 F 025 00433 0000 OA.

- Descripción: Finca rústica en paraje Azadillo, de 0,5240 hectáreas, parcela
615, del polígono 25, en el término municipal de Alcozar (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1556, libro 26, folio 92, finca 3857.

- Referencia catastral: 42 169 F 025 00615 0000 OE.

- Tipo de licitación lote 3: 1ª Subasta: 434,71 €.

- Lote 4.-

-:  Finca  rústica  en  paraje  El  Peral,  de  0,0200  hectáreas,  parcela  77,  del
polígono  4,  en  el  término  municipal  de  Morcuera  (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1601, libro 15, folio 77, finca 3032.

- Referencia catastral: 42 263 M 004 00077 0000 QS.

-  Descripción:  Finca rústica  en paraje  Las Cuestas,  de 0,1260 hectáreas,
parcela  238,  del  polígono 4,  en el  término municipal  de Morcuera (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1601, libro 15, folio 89, finca 3044.

- Referencia catastral: 42 263 M 004 00238 0000 QU.

-  Descripción:  Finca rústica  en paraje  Las Cuestas,  de 0,8100 hectáreas,
parcela 247 (10247 y 20247), del polígono 4, en el término municipal de Morcuera
(Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1601, libro 15, folio 91, finca 3046.

- Referencias catastrales: 42 263 M 004 10247 0000 QR y 42 263 M 004 20247
0000QH.

- Descripción: Finca rústica en paraje Las Fraguelas, de 0,2200 hectáreas,
parcela 253, del polígono 4, en el término municipal de Morcuera (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1601, libro 15, folio 93, finca 3048.

- Referencia catastral: 42 263 M 004 00253 0000 QL.

-  Descripción:  Finca rústica en paraje Los Arenales,  de 0,0680 hectáreas,
parcela 369,  del  polígono 4,  en el  término municipal  de Morcuera (Soria).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Martes 3 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 70337

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
57

04
0

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1601, libro 15, folio 117, finca 3072.

- Referencia catastral: 42 263 M 004 00369 0000 QW.

- Descripción:  Finca rústica en paraje Los Arenales,  de 0,6400 hectáreas,
parcela 372,  del  polígono 4,  en el  término municipal  de Morcuera (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1601, libro 15, folio 118, finca 3073.

- Referencia catastral: 42 263 M 004 00372 0000 QW.

- Descripción: Finca rústica en paraje Los Pedregosos, de 0,1160 hectáreas,
parcela 519, del polígono 3, en el término municipal de Morcuera (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1601, libro 15, folio 138, finca 3093.

- Referencia catastral: 42 263 M 003 00519 0000 QW.

-  Descripción:  Finca  rústica  en  paraje  La  Lagunilla,  de  0,0240 hectáreas,
parcela  878,  del  polígono 4,  en  el  término municipal  de  Morcuera  (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1601, libro 15, folio 163, finca 3118.

- Referencia catastral: 42 263 M 004 00878 0000 QU.

-  Descripción:  Finca rústica  en paraje  Las Cuestas,  de 0,0200 hectáreas,
parcela  890,  del  polígono 4,  en el  término municipal  de Morcuera (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1601, libro 15, folio 165, finca 3120.

- Referencia catastral: 42 263 M 004 00890 0000 QG.

- Tipo de licitación lote 4: 1ª Subasta: 327,86 €.

Lote 5.-

En Morcuera:

- Descripción: Finca rústica en paraje El Peral, de 0,2880 hectáreas, parcela
75, del polígono 4, en el término municipal de Morcuera (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1601, libro 15, folio 76, finca 3031.

- Referencia catastral: 42 263 M 004 00075 0000 QJ.

- Descripción: Finca rústica en paraje El Prado, de 0,0870 hectáreas, parcela
117, del polígono 4, en el término municipal de Morcuera (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1601, libro 15, folio 78, finca 3033.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Martes 3 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 70338

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
57

04
0

- Referencia catastral: 42 263 M 004 00117 0000 QY.

- Descripción: Finca rústica en paraje El Prado, de 0,1400 hectáreas, parcela
125, del polígono 4, en el término municipal de Morcuera (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1601, libro 15, folio 79, finca 3034.

- Referencia catastral: 42 263 M 004 00125 0000 QT.

- Descripción: Finca rústica en paraje El Prado, de 0,0550 hectáreas, parcela
158, del polígono 4, en el término municipal de Morcuera (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1601, libro 15, folio 80, finca 3035.

- Referencia catastral: 42 263 M 004 00158 0000 QF.

- Descripción: Finca rústica en paraje Las Fraguelas, de 0,0240 hectáreas,
parcela 197, del polígono 3, en el término municipal de Morcuera (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1601, libro 15, folio 83, finca 3038.

- Referencia catastral: 42 263 M 003 00197 0000 QS.

- Descripción: Finca rústica en paraje Las Fraguelas, de 0,0160 hectáreas,
parcela 220, del polígono 3, en el término municipal de Morcuera (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1601, libro 15, folio 86, finca 3041.

- Referencia catastral: 42 263 M 003 00220 0000 QK.

- Descripción: Finca rústica en paraje El Prado, de 0,0540 hectáreas, parcela
272, del polígono 4, en el término municipal de Morcuera (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1601, libro 15, folio 98, finca 3053.

- Referencia catastral: 42 263 M 004 00272 0000 QZ.

- Descripción: Finca rústica en paraje Barranco del Val, de 0,5840 hectáreas,
parcela 404, del polígono 4, en el término municipal de Morcuera (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1601, libro 15, folio 126, finca 3081.

- Referencia catastral: 42 263 M 004 00404 0000 QB.

- Descripción: Finca rústica en paraje El Silo, de 1,7820 hectáreas, parcela
558, del polígono 3, en el término municipal de Morcuera (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1601, libro 15, folio 139, finca 3094.

- Referencia catastral: 42 263 M 003 00558 0000 QG.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Martes 3 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 70339

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
57

04
0

- Tipo de licitación lote 5: 1ª Subasta: 692,72 €.

Lote 6.-

En Morcuera:

- Descripción: Finca rústica en paraje Los Valles, de 3,7820 hectáreas, parcela
708 (10708, 20708, 30708, 40708, 50708, 60708 y 70708), del polígono 3, en el
término municipal de Morcuera (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1601, libro 15, folio 150, finca 3105.

- Referencia catastral: 42 263 M 003 10708 0000 QL/42 263 M 003 20708 0000
QI/42 263 M 003 30708 0000 QB/42 263 M 003 40708 0000 QO/42 263 M 003
50708 0000 QZ/42 263 M 003 60708 0000 QP y 42 263 M 003 70708 0000 QX.

-  Descripción:  Finca rústica  en paraje  Los Llanillos,  de 0,5200 hectáreas,
parcela  832,  del  polígono 3,  en el  término municipal  de Morcuera (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de El Burgo
de Osma (Soria), tomo 1601, libro 15, folio 154, finca 3109.

- Referencia catastral: 42 263 M 003 00832 0000 QI.

- Tipo de licitación lote 6: 1ª Subasta: 520,81 €.

Lote 7.-

En Soria:

- Descripción: Edificio de 20 viviendas y trasteros sito en avenida Valladolid nº
41, de 1.649 m² construidos, en el término municipal de Soria.

- Inscripciones registrales: Figuran inscritas las viviendas que componen el
edificio en el Registro de la Propiedad de Soria nº 1, tomo 2318, libro 753, folios 27
a 84, fincas 49799 a 49837.

-  Referencias  catastrales  de  las  viviendas:  3341401WM4234S0001WZ a
3341401WM4234S0020GA.

- Tipo de licitación lote 7: 1ª Subasta: 845.671,52 €.

Lote 8.-

En el Burgo de Osma:

- Descripción: Finca urbana en calle Los Lavaderos, 8-derecha, de 117 m2, en
el término municipal de Burgo de Osma (Soria).

- Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de Burgo
de Osma (Soria), tomo 1766, libro 110, folio 177, finca 12162.

- Referencia catastral: 4442606VM9044S0008EM.

- Tipo de licitación lote 8: 1ª Subasta: 42.386 €



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Martes 3 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 70340

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
57

04
0

Para tomar parte en la subasta es necesario constituir una garantía del cinco
por ciento del tipo de licitación con los requisitos que se especifican en el Pliego de
Condiciones que se encuentra a disposición de los licitadores en la Sección del
Patrimonio del Estado de la Delegación de Economía y Hacienda de Soria, Calle
Caballeros, nº 19, planta primera y en la página web: (www.minhafp.gob.es).

Soria, 29 de septiembre de 2017.- La Delegada de Economía y Hacienda, P.S.
Francisco Javier Martínez Gonzalo.

ID: A170070308-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-10-02T18:38:48+0200




